[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.08.2017 г.   № 223-п
с. Байкалово
О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.11.2014г. № 453-п  «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры  в муниципальном  образовании Байкаловского сельского поселения»   (в редакции от 04.10.2016г.)

В соответствии с пунктом 6 Главы 1 Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений культуры Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010г. № 1165-ПП (ред. от 05.07.2017) ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  п.10. главы 5 (таблица 16) Плана мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отрасли социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденный Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.11.2014г. № 453-п  (в редакции от 04.10.2016г.):
	10.
	Обеспечение дифференциации оплаты  труда основного и прочего персонала, оптимизация расходов на административно – управленческий  и вспомогательный персонал учреждения культуры путем установления  предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения в размере не более 40 процентов
	Правовые акты органов местного самоуправления
	ежегодно
	МБУ «ЦИКД и СД»

Администрация
Байкаловского сельского поселения

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Байкаловского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                       Д.В. Лыжин